
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

BANCO SANTANDER ARGENTINA S.A.

31/12/2023 Anual

05/03/2024

Miles de Pesos

05/03/2024

ROXANA M. FIASCHE

CONTADORA GENERAL 

306.744.311,00
(8.074.756,00)

298.669.555,00

44.981.419,00

351.468.461,00
(7.817.487,00)

343.650.974,00

4.375.164,00

369.725.722,00

3.084.060,00
265.378.626,00
451.377.421,00
307.765.171,00

81.100.630,00

1.482.806.794,00

7.153.510,00
1.489.960.304,00

Ajustes y reexpresiones retroactivas: ajuste por impuesto a las ganancias diferido

1.020.860,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 

307.765.171,00

Reserva Legal 61.553.034 
Reserva Normativa 6.908.984 (Corresponde a la reserva especial para afrontar el pago de intereses por USD 8.186.000 relacionados a 
la emisión de la Obligación Subordinada representativa de instrumentos de capital adicional de nivel I) 
Reserva Facultativa para Futura distribución de resultados 239.303.153

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

 

Información adicional 
 

 

 




