Síntesis de Estados Financieros Anuales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso I).

Emisora	BANCO SANTANDER ARGENTINA S.A.			
Fecha de cierre	31/12/2023	Período del ejercicio		Anual
Fecha de aprobación por el Directorio				05/03/2024
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles o			de Pesos	
Fecha emisión de la presente información			05/03/2024	
Firmante Nombre	ROXANA M. FIASCHE			
Firmante Cargo	nte Cargo CONTADORA GENERAL			

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	306.744.311,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	(8.074.756,00)
Total del Resultado del Ejercicio	298.669.555,00
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	44.981.419,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	351.468.461,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	(7.817.487,00)
Resultado Integral Total del Ejercicio	343.650.974,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	4.375.164,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	369.725.722,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	3.084.060,00
Reserva Legal	265.378.626,00
Otras Reservas	451.377.421,00
Resultados no Asignados	307.765.171,00
Otros Resultados Integrales	81.100.630,00
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	1.482.806.794,00
Participaciones no controladoras	7.153.510,00
Total del Patrimonio Neto	1.489.960.304,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anterio Concepto	Importe
Ajustes y reexpresiones retroactivas: ajuste por impuesto a las ganancias diferido	
	1.020.860,0

	Propuestas en materia de		
Concepto		Importe / Cantidad de acciones a emitir	
3.1.1.	Distribución de dividendos en efectivo		
3.1.2.	Distribución de dividendos en especie		
3.2.	Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos		
3.3.	Constitución de reservas	307.765.171,00	

Motivo por el cual no	se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el apartado anterior

Destino de los Resultados no Asignados

Reserva Legal 61.553.034
Reserva Normativa 6.908.984 (Corresponde a la reserva especial para afrontar el pago de intereses por USD 8.186.000 relacionados a la emisión de la Obligación Subordinada representativa de instrumentos de capital adicional de nivel I)
Reserva Facultativa para Futura distribución de resultados 239.303.153

Información adicional